
   

SAN MATEO
BALANCE DE COMPROBACION

Del 01-abr-2019 Al 30-jun-2019

79,404.52 169,661.50 244,209.94 169,661.50 74,548.44111 164,805.42Disponibilidades
79,404.52 169,661.50 244,209.94 169,661.50 74,548.4411103 164,805.42Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Leg
79,404.52 169,661.50 217,507.12 169,661.50B.Central Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 138,102.60 47,845.62

14.37B. Central Ecuador Moneda de Curso Legal MIES1110302 14.37 14.37
26,688.45B.Central Ecuador Moneda de Curso Legal PLAN1110304 26,688.45 26,688.45

149,147.39 133.33 217,417.01 133.33 217,283.68112 68,269.62Anticipos de Fondos
937.64 133.33 14,536.95 133.33 14,403.6211201 13,599.31Anticipos a Servidores Públicos

2,648.37MARIANA ROA VALENCIA1120101101 2,648.37 2,648.37
383.40KATERINE CAICEDO VALENCIA1120101102 383.40 383.40

1,455.66VOVAL CELIA LOPE RIVADENEIRA1120101103 1,455.66 1,455.66
400.00 133.33 4,222.13 133.33SULMAN ROA VALENCIA1120101104 3,822.13 4,088.80

707.87REINALDO RAAD CASIERRA1120101105 707.87 707.87
381.88ORLINDO LUGO CANCHINGRE1120101106 381.88 381.88

1,000.00MARIA JOSE MARCILLO1120101107 1,000.00 1,000.00
372.60 1,372.60ANAVEL MORA1120101108 1,000.00 1,372.60

1,000.00MARY MOQUERA1120101109 1,000.00 1,000.00
1,200.00OLMEDO MENDE ROSA1120101111 1,200.00 1,200.00

27.49 27.49PALADINEZ GRANDA ALVARO1120101112 27.49
27.59 27.59QUIÑONEZ ANGULO DAMARIS1120101113 27.59
27.49 27.49PACHECO DELGADO SERGIO1120101114 27.49
27.49 27.49MONTAÑO BAUTISTA CELIA1120101115 27.49
27.49 27.49ESCOBAR BAUTISTA JOSE1120101116 27.49
27.49 27.49ROA VALENCIA SULMAN1120101117 27.49

148,209.75 202,880.06 202,880.0611205 54,670.31Anticipos a Proveedores de bienes y servicios
6,162.63DARWIN GARCIA MENDOA1120502 6,162.63 6,162.63
1,291.50LIANDRA CAICEDO1120503 1,291.50 1,291.50

700.00HENRY OLIVO1120504 700.00 700.00
3,000.00EDMUNDO PANCHANO VALENCIA1120505 3,000.00 3,000.00
2,044.27RODRIGO MORILLO MEA1120506 2,044.27 2,044.27
2,160.00TITO JACOME VELE1120507 2,160.00 2,160.00
1,080.00ASOCIACION DE PARTICIPACION CIUDADANA1120508 1,080.00 1,080.00
2,096.41CARLOS ESPANTOSO1120509 2,096.41 2,096.41
3,142.49RENE  NAZARENO ORTI1120510 3,142.49 3,142.49
2,086.79ANAVEL MORA TORRES1120511 2,086.79 2,086.79
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700.00JOSE NAVARRETE1120514 700.00 700.00
71.12WILIAN GARCES1120515 71.12 71.12

1,000.00JACKON ARROYO1120517 1,000.00 1,000.00
2,673.84DENIS CARVAJAL1120528 2,673.84 2,673.84
5,470.00BAGNER MEJIA1120532 5,470.00 5,470.00
5,835.00ECODET1120534 5,835.00 5,835.00
1,000.00LEONARDO CUADROS1120541 1,000.00 1,000.00
2,155.54NELSON ZAMBRANO1120542 2,155.54 2,155.54

1,320.00 4,620.00ALEXANDER MORA1120544 3,300.00 4,620.00
8,700.72HAS CARRION ESTUPÑAN1120545 8,700.72 8,700.72

200.00 200.00OLMEDO MENDE ROSA1120550 200.00
180.00 180.00LENIN GILER1120551 180.00

1,072.00 1,072.00YADIRA ZAPATA VERA1120552 1,072.00
73.00 73.00RADIAL SU AMIGO1120553 73.00

300.00 300.00EUCARIS MONTAÑO HERNANDEZ1120556 300.00
145,064.75 145,064.75SALDOS BANCARIO AL 30 DE ABRIL 20191120557 145,064.75

99,255.65 79,404.52 138,957.91 79,404.52 59,553.39113 39,702.26Cuentas por Cobrar
19,851.13 19,851.13 19,851.13 19,851.13Ctas. x Cobrar Transferencias y Donaciones co11318
79,404.52 59,553.39 119,106.78 59,553.39Ctas. x Cobrar Trans. y donaciones de capital11328 39,702.26 59,553.39

77,952.52 77,952.52141 77,952.52Bienes de Administración
77,952.52 77,952.5214101 77,952.52Bienes Muebles
77,952.52Mobiliarios1410103 77,952.52 77,952.52
15,230.00 15,230.00151 15,230.00Inversiones en Obras en Proceso
15,230.00 15,230.0015151 15,230.00Obras de Infraestructura
15,230.00Infraestructura de Urbanización y Embellecimi1515104 15,230.00 15,230.00

1,141.21 1,141.21 1,141.21152 Inversiones en Programas en Ejecución
893.93 893.93 893.9315232 Servicios Generales
457.13 457.13Espectaculos Culturales y Sociales1523205 457.13
436.80 436.80Difusión, Información y Publicidad1523207 436.80
247.28 247.28 247.2815240 Seguros  Comisiones Financieras y Otros
247.28 247.28Seguros1524001 247.28

868.00 868.00212 868.00Depósito y Fondos de Terceros
868.00 868.0021203 868.00Fondos de Terceros

868.00 868.00 868.00Acreedor 12120301
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20,647.44 27,552.24 20,647.44 30,700.79 10,053.35213 3,148.55Cuentas por Pagar
14,986.14 21,768.08 14,986.14 24,916.63 9,930.4921351 3,148.55Cuentas x Pagar Gastos en Personal

1,012.99 2,739.97 1,013.55 2,739.97 1,726.42MARIANA ROA VALENCIA2135101101 0.56
483.57 1,278.00 483.57 1,278.00 794.43CELIA LOPEZ RIVADENEIRA2135101102

418.40 1,335.25 2,081.55 1,335.25 2,499.95 1,164.70SULMAN ROA VALENCIA2135101103
50.00 780.53 1,266.27 780.53 1,316.27 535.74REYNALDO RAAD CASIERRA2135101104

812.40 1,482.54 846.13 1,482.54 636.41ORLINDO LUGO CANCHINGRE2135101105 33.73
977.45 1,847.41 977.45 1,847.41 869.96ANAVEL MORA TORRES2135101106

1,832.99 1,832.99 1,832.99 1,832.99PALADINES GRANDA ALVARO RODRIGO2135101107
641.55 641.55 641.55 641.55PACHECO DELGADO SERGIO ANTONIO2135101108
641.55 641.55 641.55 641.55MONTAÑO BAUTISTA CELIA2135101109
641.55 641.55 641.55 641.55ESCOBAR BAUTISTA JOSE RUBEN2135101110
995.24 995.24 995.24 995.24QUIÑONEZ ANGULO DAMARIS2135101111

13.81 1,300.89 1,841.27 1,300.89 1,855.08 554.19Aporte Personal2135103001
903.38 2,296.23 1,855.72 2,296.23 2,759.10 462.87Aporte Patronal2135103002
677.00 642.60 642.60 642.60 1,319.60 677.00MARIANA ROA VALENCIA2135105001

221.04 221.04 221.04 221.04CELIA LOPEZ RIVADENEIRA2135105002
127.46 93.73 157.46 93.73 284.92 191.19ORLINDO LUGO2135105004
123.74 111.87 173.74 111.87 297.48 185.61REINALDO RAAD2135105005
232.18 103.65 219.74 103.65 451.92 348.27ANAVEL MORA2135105006

73.67 769.26 842.93 842.93Mariana Roa213510601
563.20 320.96 884.16 884.16Sulman Roa213510602

61.06 117.67 61.06 117.67 56.61Anavel Mora213510604
615.28 640.24 615.28 640.24 24.9621353 Cuentas x Pagar Bienes y Servicios de Consumo
124.44 124.44 124.44 124.44CENEL2135301501
107.00 107.00 107.00 107.00C.N,T2135301503
375.20 375.20 375.20 375.20Proveedor2135301504

4.80 4.80 4.80Otros Impuesto a la Renta2135302005
8.64 8.64 8.64 8.64Proveedor 30%213530305

20.16 20.16 20.16Fisco 70%213530306
21.99 21.99 21.99 21.9921357 Cuentas x Pagar Otros Gastos
21.99 21.99 21.99 21.99Proveedor2135701501

668.32 668.32 668.32 668.32Cuentas x Pagar Transferencias Corrientes21358
796.24 893.93 796.24 893.93 97.6921373 Cuentas x Pagar Bienes-Servicios para Invers.
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782.20 782.20 782.20 782.202137301513
15.96 15.96 15.96Impuesto a la renta 5%2137302002

14.04 14.04 14.04 14.04Proveedor 30%213730305
81.73 81.73 81.73Fisco 70%213730306

21375 Cuentas x Pagar Obras Públicas
ALEXANDER MORA2137501501
Proveedor2137501502

247.07 247.28 247.07 247.28 0.21Cuentas por Pagar otros gastos21377
1,786.60 1,786.60 1,786.60 1,786.60Ctas x Pagar Transf y Donacions Inversion21378
1,017.20 1,017.20 1,017.20 1,017.20Ctas x Pagar Amortizacion de la Deuda Publica21396

508.60 508.60 508.60 508.60C x P años anteriores21398
1,017.20 1,017.20 1,602.06 584.86223 1,602.06Emprestitos
1,017.20 1,017.20 1,602.06 584.8622301 1,602.06Creditos Internos

1,602.06 1,017.20 1,017.20 1,602.06 584.86Creditos del Sector Publico2230101
508.60 508.60 72,857.85 72,349.25224 72,857.85Financieros
508.60 508.60 72,857.85 72,349.2522498 72,857.85Cuentas por pagar años anteriores

72,857.85 508.60 508.60 72,857.85 72,349.25Cuentas por Pagar años anteriores2249801
137,821.23 137,821.23611 137,821.23Patrimonio Público

137,821.23 137,821.23 137,821.23Patrimonio Gobiernos Seccionales61109
82,366.15 82,366.15618 82,366.15Resultados de Ejercicios

82,366.15 82,366.15 82,366.15Resultados Ejercicios Anteriores61801
99,255.65 178,660.17 178,660.17626 79,404.52Transferencias Recibidas
19,851.13 59,553.39 59,553.3962606 39,702.26Aportes y Partic. Cor. Régimen Sec. Autónomo

39,702.26 19,851.13 59,553.39 59,553.39Fondo de Descentralización Juntas Parroquial6260608
79,404.52 119,106.78 119,106.7862626 39,702.26Aportes y Participacones de Capital e Inversi

39,702.26 79,404.52 119,106.78 119,106.78Aportes a Juntas Parroquiales Rurales6262608
21,768.08 31,947.39 31,947.39633 10,179.31Remuneraciones
16,081.43 24,141.43 24,141.4363301 8,060.00Remuneraciones Básicas
16,081.43 24,141.43Remuneraciones Unificadas6330105 8,060.00 24,141.43

2,564.00 2,564.00 2,564.0063302 Remuneraciones Complementarias
2,564.00 2,564.00Décimo Cuarto Sueldo6330204 2,564.00
3,122.65 5,241.96 5,241.9663306 2,119.31Aportes Patronales a la Seguridad Social
1,855.72 2,759.10Aporte Patronal6330601 903.38 2,759.10
1,266.93 2,482.86Fondo de Reserva6330602 1,215.93 2,482.86
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640.24 1,030.88 1,030.88634 390.64Bienes y Servicios de Consumo
231.44 622.08 622.0863401 390.64Servicios Básicos
124.44 307.04Energía Eléctrica6340104 182.60 307.04
107.00 315.04Telecomunicaciones6340105 208.04 315.04
140.00 140.00 140.0063403 Traslad. Instalacion.Viáticos y Subsistencias
140.00 140.00Viáticos y Subsistencias en el Interior6340303 140.00
268.80 268.80 268.8063406 Contratación de Estudios de Investigación
268.80 268.80Capacitación a Servidores Públicos6340612 268.80

21.99 43.08 43.08635 21.09Gastos Financieros y Otros
21.99 43.08 43.0863504 21.09Seguros.Comisiones Financieras y Otros
21.99 43.08Comisiones Bancarias6350403 21.09 43.08

2,454.92 3,972.42 3,972.42636 1,517.50Transferencias Entregadas
668.32 2,185.82 2,185.8263601 1,517.50T. Corrientes al Sector Público
668.32 2,185.82A Entidades Descentralizadas y Autónomas6360102 1,517.50 2,185.82

1,786.60 1,786.60 1,786.6063610 Transferencias para inversion al sector publi
1,786.60 1,786.60A entidades Descentralizadas y Autonomas6361002 1,786.60

754,075.60754,075.60378,068.36 482,703.01482,703.01376,007.24376,007.24378,068.36
754,075.60754,075.60378,068.36 482,703.01482,703.01376,007.24376,007.24378,068.36

ALVARO PALADINEZ GRANDA DAMARIS QUIÑONEZ A.
PRESIDENTE CONTADORA-SECRETARIA
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